ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

СЕВЕРО – ЗАПАДНОЕ ОКРУЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ  № 1943

125222, Уваровский  переулок, дом 8, тел. 794-42-93

ПРИКАЗ

_________________________________________________________________

«_____»  __________2010г.

                          №_________

О подготовке и проведении «Дня защиты детей»

Согласно плану подготовки Центра образования и учащихся по гражданской обороне провести военно-спортивные игры, посвященные «Дню защиты детей» для всех классов  30 апреля 2010 года. Для обеспечения высокой организованности, качественного и поучительного проведения всех мероприятий, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Основными целями считать:

- формирование и развитие у учащихся высоких морально-психологических качеств, любви к своей Родине, готовности к ее защите;

- воспитание у школьников уверенности в эффективности мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и убежденности в необходимости принимать в них участие;

- пропаганду боевых и трудовых традиций России, ее Вооруженных Сил, гражданской обороны;

- формирование и развитие у учащихся высокого чувства долга и ответственности за порученное дело, мужества, отваги, выдержки и самообладания, инициативы и находчивости, взаимной выручки, физической выносливости, постоянной готовности эффективно выполнять спасательные работы.

2. Главными задачами считать:

- совершенствование у учащихся и педколлектива теоретических знаний и практических навыков по действиям в чрезвычайных ситуациях;

- практическую проверку готовности учащихся действовать в экстремальных ситуациях;

- сплочение коллектива учащихся.

3. К участию привлечь:

- весь педагогический коллектив;

- учащихся всех классов (1-11-х).

4. Руководителем проведения «ДЗД» назначить - заместителя директора по обеспечению безопасности Тишину И.Н.

Руководителю «ДЗД» 29 апреля 2010  года провести  практическое занятие с классными руководителями, в ходе которого отработать все организационные вопросы по проведению «ДЗД».

На занятии рассмотреть вопросы:

· Сбор руководящего состава.

· Проведение эвакуационных мероприятий при возникновении пожара.

· Действия по сигналу оповещения «Внимание всем!».

· Организация изготовления простейших средств защиты для органов дыхания и обучение учащихся приспособлению повседневной одежды к защите органов дыхания и покровов кожи от воздействия отравляющих веществ.

· Оказание первой само- и взаимопомощи.

· Организация проведения викторин, соревнований по прикладным видам физической культуры, спортивных эстафет, военно-спортивных игр. Провести дополнительный инструктаж с ответственными исполнителями.

5. Для разработки мероприятий участникам 1,2 и 3 возрастных групп учащихся сформировать организационную группу в составе:

Денежкиной Л.Л.

Хавановой Т.Е.

Соколовой И.А.

Бадакова С.Г.

Клочковой С.Б.

Будной Г.А.

Радкевич Л.А.

Горячевой Л.А.
Гориновой Е.А.

Арестовой Л.В.

Организационной группе мероприятия, место и время их проведения довести до участников 29 апреля 2010г.
6. Для четкого проведения всех этапов состязаний, поддержания дисциплины и порядка назначить ответственными:

- викторина  «По страницам военной истории» в актовом зале - Арестова Л.В., Горячева Л.Ю.,   Богатина В.Н., Пахомова Н.А., Харитонович И.И.;

- построение после эвакуации, конкурс девизов – Хаванова Т.Е., Тишина И.Н., Благодарова А.И.;

- показ учебных фильмов по тематике ОБЖ – классные руководители;

- интерактивная игра по курсу ОБЖ – Чернышева М.В., Юркова Ю.В.,
Зайцева С.В.;
- соревнования по выполнению нормативов ГО (надевание костюма хим.защиты и противогазов, сборка-разборка автоматов) – Зятькова И.Ю., Погалова Л.М.;
- соревнования по медицинской подготовке, изготовление ватно-марлевых повязок – Виноградова Н.Н., Заверюха Т.А.;

- показательные выступления юных каратистов в спортивном зале – Хламеев П.А.;
- полоса препятствий «В поисках клада» для начальных классов - Денежкина Л.Л., Денежкина Н.А., Соколов Е.В., Гриненко Н.Ю.,  Моисеева Е.Ф., Шаркова Н.П.; Рябова-Кирганова Е.А.;

- перетягивание каната – Дроботова Е.Г.;

- «Туристическая поляна» - Бадаков С.Г., Горинова Е.А.

- полевая кухня: Клочкова С.Б., Стародубова М.В., Кочин К.В., Цикаришвили Т.Т.

7. Назначить общешкольную комиссию и жюри по подведению итогов соревнований, эстафет, викторин и конкурсов в составе:

Общешкольная комиссия:

- председатель – директор ЦО Васильева С.И.

- зам.председателя – заместитель директора по ВД Хаванова Т.Е.

Члены комиссии:

- заместитель директора по УВР Будная Г.А.

- преподаватель-организатор ОБЖ Радкевич Л.А.

- преподаватель физкультуры Денежкина Л.Л.

8. Жюри по подведению итогов эвакуации, построения и перекличке на линейке:

- председатель – зам.директора по воспитательной деятельности Хаванова Т.Е.

Члены:

- учитель биологии Мельникова М.Г.

- зам.директора по ОБ Тишина И.Н.

9. Жюри по подведению итогов состязаний по прикладным видам физической культуры, на «Полосе препятствий» на территории Центра, по выполнению нормативов ГО и ПБ, викторин по ОБЖ:

- председатель – преподаватель физкультуры Бадаков С.Г.

Члены:

- преподаватель математики Горинова Е.А.

- преподаватель английского языка Виноградова Н.Н.

- преподаватель-организатор ОБЖ Радкевич Л.А.

- преподаватель истории Харитонович И.И.

- зав.библиотекой Богатина В.Н.

10. Руководителю «ДЗД» Тишиной И.Н. разработать судейскую документацию и ознакомить всех членов комиссии, жюри и классных руководителей  с порядком проведения соревнований.

11. Заместителю директора по административно–хозяйственной работе Клочковой С.Б. организовать материально-техническое и медицинское обеспечение «ДЗД».

12.  Преподавателю-организатору ОБЖ Радкевич Л.А. в течение  марта- апреля 2010г. провести с учащимися тренировки по выработке умения пользоваться средствами индивидуальной защиты, а также тренировки по изготовлению ватно-марлевых повязок.

13.  Занятия с учащимися по изучению отдельных элементов эстафет провести преподавателям физкультуры в период с 1 марта  по 20 апреля 2010г.

14.  Руководителю «ДЗД» Тишиной И.Н.  до 20 апреля 2010г. разработать  и представить на утверждение план подготовки и проведения «ДЗД».

15.  Классным руководителям до 20 апреля провести классные собрания по теме: «Меры безопасности в ходе проведения «Дня защиты детей и правила поведения во время участия в массовых мероприятиях». Оформить допуск-разрешение в медицинском кабинете на маршрутных листах для участников в спортивных состязаниях.
16.  Классные руководители несут персональную ответственность за жизнь и здоровье учащихся согласно должностной инструкции и Правилам внутреннего  распорядка.
17.  Дата общей готовности  29 апреля 2010г.

18.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

19.  Приказ объявить всему преподавательскому составу Центра образования.

ДИРЕКТОР

С.И.ВАСИЛЬЕВА